
NÚMERO 674 SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Pra ça  Pa dre  Júl i o Ma ri a , 40 - 
Ce ntro. Boa  Es pe ra nça /MG 
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333 
www.boaesperanca.mg.gov.br

Sábado, 17 de setembro de 2022  Edição n° 674  Página 1 de 2

SUMÁRIO

Pregão Presencial nº 85/2022 2

Pregão Presencial nº 86/2022 2

Extrato dos Aditivos nº 55 e 56 ao contrato de
prestação de serviços nº LICI-85/2020 2

Extrato do Aditivo nº 01 ao contrato LICI-30/2022 2

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Boa Esperança, veiculado exclus ivamente
na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Boa Esperança poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são
de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Boa Esperança 
CNPJ: 18.239.590/0001-75 
Endereço: Praça Padre Júl io Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG 
Telefone: (35) 3851-0333 

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
Sábado, 17 de setembro de 2022  Edição n° 674  Página 2 de 2

Pregão Presencial nº 85/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Pregão Presencial nº 85/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para fornecimento futuro e parcelado de sal para bovino e ração para canino,
objetivando o atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura. Entrega dos envelopes: até às 09h:00min de 29/09/2022. Edital e anexos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35)
3851-0314. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

Pregão Presencial nº 86/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Pregão Presencial nº 86/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para fornecimento futuro e parcelado de sacas de silo (insumos para
alimentação) destinados aos animais apreendidos de posse do município, objetivando o atendimento da secretaria municipal de agricultura, meio ambiente, pecuária e pesca. Entrega dos envelopes: até às
14h:00min de 29/09/2022. Edital e anexos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

Extrato dos Aditivos nº 55 e 56 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-85/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Extrato do Aditivo nº 55 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-85/2020. PARTES: Município de Boa Esperança e RBC CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
24.382.041/0001-58. OBJETO: Tendo em vista a modificação do projeto de execução das obras do PAM – Pronto Atendimento Municipal, as partes de comum acordo celebram o presente aditivo de acréscimo de
valor, conforme Ofício 291/2022 e planilhas do Departamento de Engenharia e Projetos, em anexo, os quais passam a integrar o presente aditivo. VALOR: O valor total acrescido conforme Planilha apresentada e
conforme cálculo é de R$ 118.082,31 (cento e dezoito mil e oitenta e dois reais e trinta e um centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. Processo Licitatório Modalidade - Concorrência Pública nº
06/2020. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG.

Extrato do Aditivo nº 56 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-85/2020. PARTES: Município de Boa Esperança e RBC CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 24.382.041/0001-58. OBJETO: Tendo em vista a modificação do
projeto de execução das obras do PAM – Pronto Atendimento Municipal, as partes de comum acordo celebram o presente aditivo de supressão de valor, conforme Ofício 291/2022 e planilhas do Departamento de
Engenharia e Projetos, em anexo, os quais passam a integrar o presente aditivo. VALOR: O valor total suprimido conforme Planilha apresentada e conforme cálculo é de R$ 79.742,48 (setenta e nove mil setecentos e
quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. Processo Licitatório Modalidade - Concorrência Pública nº 06/2020. Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.

Extrato do Aditivo nº 01 ao contrato LICI-30/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Extrato do Aditivo nº 01 ao contrato LICI-30/2022. PARTES: PREFEITURA DE BOA ESPERANÇA/MG e LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ
12.039.966/0001-11. OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto, de comum acordo entre as partes, o acréscimo de 25% do quantitativo referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO VIA WEB ON-LINE REAL TIME, COM UTILIZAÇÃO DE DISPOSITIVOS DENOMINADOS TAG’S (ETIQUETA)
COM TECNOLOGIA RFID/NFC PARA GESTÃO DE FROTA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/MG. VALOR: R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco mil reais). DAS ALTERAÇÕES: Continuam inalteradas as demais
cláusulas do contrato originário. FUNDAMENTO LEGAL: Processo administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022, referente à ADESÃO 01/2022 à Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial
01/2022 do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Sul de Minas Gerais – CISAB-SUL. Lei 8666/93 e alterações.

https://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial


	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
	Pregão Presencial nº 85/2022
	Pregão Presencial nº 86/2022
	Extrato dos Aditivos nº 55 e 56 ao contrato de prestação de serviços nº LICI-85/2020
	Extrato do Aditivo nº 01 ao contrato LICI-30/2022


